Eğitici ve Bilgilendirici Kulüp ve Dernekler

Fenerbahçe Spor Kulübü

Kuruluş Amacı: Memlekette terbiye-i bedeniye ve fikriyenin tamimine çalışmak ve gençleri hayatla mücadeleye alıştırmak ve esfâr-ı askeriye (askerî seferlere) alıştırmak.

İdare Merkezi: Kadıköy Kuşdili Çayırı'nda.

Kuruluş Tarihi: 1907 (Rumi 1323).

İdare Heyeti: Reis-i umûmî Hamid Hüsnü Bey, reisi Fuad Bey, kaptan-ı umûmî Galip Bey, kasadar Hakkı Bey, kâtib-i umûmî Hüseyin Hüsnü Bey.

Fatih İdman Yurdu

Kuruluş Amacı: Memlekete fikren ve bedenlen cevval bir unsur yetiştirmekten ibarettir.

6. Şb. s. 2.

Kuruluş Tarihi: 13 Aralık 1919 (13 Kânunuevvel 1335).

İdare Heyeti: Mesul reislerden Bedri Ziya, Azalar Fazıl bey, Halid Bey, Nuri Bey, Ali Reşad Bey.

Milli Talim ve Terbiye Cemiyeti

Kuruluş Amacı: (belirtilmemiş)

İdare Merkezi: Binbirdirek'te 10 numaralı hanede.

Kuruluş Tarihi: 1915 (1331).

İdare Heyeti: Reisi Esad Paşa, azalar İsmail Hakkı Bey, Harun Reşid Bey, Ziya Bey ve Şekib Bey²⁰.

Milli Olimpiyat Cemiyeti

Kuruluş Amacı: Başka ülkelerde mevcut olan teşkilatlar hakkında bilgilenmek, sporla ilgili neşriyat yapmak.

İdare Merkezi: Jandarma Mektebi yakınındaki hususi dairede.

Kuruluş Tarihi: 26 Haziran 1922 (26 Haziran 1338).

İdare Heyeti: Kurucularından Karesi eski mebusu Rasim Bey, Karahisar eski mebusu Kamil Bey, İhsan Rüşdü Bey²¹.

Kadıköy Uhuvvet (Dostluk) Kulübü

Kuruluş Amacı: Terbiye-i bedeniye, sanayi-i nefise aksâm-ı mütenevviasının terakkisine (güzel sanatların çeşitli dallarını geliştirmeye) çalışmak ve insanların boş vakitlerini iyi bir şekilde geçirmelerini sağlamak.

İdare Merkezi: Kadıköy'de Çukurbostan karşısında Tefik Eczahanesi üstünde.

Kuruluş Tarihi: 1892 (1308)

İdare Heyeti: Reisi Hacı Galip Bey, kâtib-i umûmî Kemaleddin Bey, muhasebeci İbrahim Bey, komiser tüccardan Sadık Bey, veznedar Celal Bey.

²⁰ BOA, DH.EUM. 6. Şb. s. 4.

²¹ BOA, DH.EUM. 6. Şb. s. 6.

Mülahaza: Reis Kemaleddin, muhasebeci Ekrem, komiser Hamdi, veznedar Celal, kâtib-i umûmî İhsan Ziya Beyler bilahare seçilmiştir²².

Bazı spor Dallarını Öğretici Kulüp ve Dernekler

Nişantaşı Terbiye-i Bedeniye Yurdu

Kuruluş Amacı: Her türlü idman oyunları ile mübârezât-ı (uğraşı, mücadele, kavga) bedeniye ve askeriyede bulunmak maksadıyla.

İdare Merkezi: Şişli'de Keşiş Sokağı'nda 48 numaralı binada.

Kuruluş Tarihi: 12 Nisan 1916 (30 Mart 1332).

İdare Heyeti: Reisi ve mesul Murahhası kurucularından Edirne eski mebusu Faik Bey, kâtib-i umûmîsi ve veznedar Onur Bey.

Nişantaşı Sanayi-i Nefise ve Spor Kulübü

Kuruluş Amacı: Kendi muhiti dâhilindeki gençleri mütalaa ve sanayi-i nefise ve spor ile iştilal içinde tenvir (aydınlatma) ve irşâd ve vücutlarını takviye etmeye çalışmaktan ibarettir.

Vefa İdman Yurdu

Kuruluş Amacı: İdmanla iştilal ederek kuvve-i afüvv (affeden) ve sağlam fikirler yetiştirmek maksadıyla kurulmuştur.

İdare Merkezi: Şehzadebaşı'nda Darülfünun karşısında daire-i mahsusada.

Kuruluş Tarihi: 12 Aralık 1916 (29 Teşrinisani 1332).

²⁶ Cemiyetlerle ilgili geniş bilgi için bkz. BOA, DH.EUM. 6. Şb. 53-78.

²⁷ BOA, DH.EUM. 6. Şb. s. 7; BOA, DH.HMŞ. 4/4 (H-16-01-1339).

İdare Heyeti: Mühendis Ekrem Bey, Mehmed Nuri ve Saim Turgud Efendi²⁸.

Vahdet-i Bedeniye Yurdu

Kuruluş Amacı: Mübârezât-ı (uğraşma, çalışma) bedeniye ve terbiye ile iştigal etmekten ibarettir.